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RESOLUCION (128 DE 2000

ORDEN NOMBRE COMUNIDAD O ETNIA NOMBRE CANDIDATO Certificado expedido por la Direccion General de Asuntos £tnicos del Ministerio del | Copia del acta de la reunién en la cual cosnte la designacion del miembro def ESTADO DE CUMPLIMIENTD
COMUNIDAD O ETNIA Interior a la entidad que haga sus veces, en el cual conste: denominacién, la cormunidad o etnia postulado como candidato. El candidatoe podra ser el
ubicacidn, representacion legal y los demds aspectos que sean necesarios para representante legal u otro miembro de la comunidad o etnia.
i l i | identificar la comunidad o etnia respectiva. |
_| Cabildo indigena del Resguarde Juan Carlos Linares Quinchoa  |Presenta certificacién expedida por la Coordinadora del grupe de investigacion y Presenta acta original de reunian de eleccidn interna candidato, de fecha 23 |CUMPLE con documentos de |a
Inga Mocoa registro de asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministerio del Interior sobre la de agosto de 2015, suscrita por &l Gobernador y anexan firmas en tres folios.  |Resolucion 128 de 2000
existencia y representacion legal del cabildo, de fecha 7 de julic de 2015 Pendienta verrificar con
1 Ministerio pertenencia del
candidato a la comunidad o
etnia,
JDmE_au indigena del Resguardo Luis Alberto Lopez Jamioy ..?mmm:ﬂm certificacidn expedida por |la Coordinadora del grupo de investigacion y Prasenta acta original de reunion n_m eleccion interna candidato, de fecha 22 |CUMPLE con documentos de la
Alpamanga registro de asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministerio del Interior sobre |a de agosto de 2015, suscrita por el Secretario y el Alcaide Mayor, y anexan Resolucion 128 de 2000.
5 existenicia y representacion legal del cabildo, de fecha 20 de febrero de 2015. firmas en dos folios. Fendiente verrificar con
Ministerio pertenencia del
candidato a la comunidad o
_m_“:._m.
Cabildo Indigena Gran Yur Marcela Cnolle Mojana Presenta certificacidn expedida _un.._., la Coordinadora del mﬂ:_un de investigacion y Presenta acta original de reunidn de m_mnnﬂm: interna candidata, de fecha 23 JCUMPLE con documentos de a
Putumayo,Comunidad Pasto registro de asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministerio del Interior scbre la de agosto de 2015, suscrita por el Gobernador y la Secretaria, y anexan firmas |Resolucian 128 de 2000.
3 existencia y representacion {egal del cabildo, de fecha 20 de febrero de 2015. en dos folios. Anexa, adicionalmente, certificacién de pertepencia a ia Pendiente verrificar con
comunidad expedida por &l mismo Gobernador del cabildo. Ministerio pertenencia del
3 candidato a la comunidad o
i ] . etnia.
Cabilde indigen del Resqguardo Inga| Jose Homere Mutumbajoy Presenta certificacion expedida por la Coordinadora del grupo de investigacion y Presenta acta original de reunién de eleccién interna candidato, de fecha 23 |CUMPLE con documentos de la
._ Yunguillo Jacanamejoy Yregistro de asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministeric del Interior sobre ta de agosto de 2015, suscrita por el Gobernador del cabilde maye Yunguilloy  |Resolucion 128 de 2000.
4 _ existencia y representacion legal dei cabilde, de fecha 28 de enero de 2015. los Gobernadores de los cabildos menores Tandarine, Osococha y San Carlos. | Pendiente verrificar con
Ministeric pertenencia del
.nm:n__n_mﬂn. a la comunidad o
pm__”:_,m.
Cabitdo Indigena Yanacena Yachay |Lucy Janeth Anacona Bermeo  |Presenta certificacion expedida por la Coordinadora del grupo de investigacidn y Presenta copia del acta de reunién de eleccién interna candidata, de fecha 16 |CUMPLE con documentos de I8
VWasy registro de asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministerio del Interior sobre |a de agosto de 2015, suscrita por |os seis integrantes del cabildc y anexa listado |Resolucion 128 de 2000.
5 _ existencia y reprasantacion legal del cabilde, de fecha 11 de febrero de 2015, de asistencia en dos folios. Fendients verrificar con
Ministerio pertenencia del
: candidato a la comunidad o
etmia.
Cabildo y Resguardo Inga Jaime Duban Vera Huelgas Presenta certificacidn expedida por la Coordinadeora del grupo de investigaciony Presenta original del acta de reunidn de eleccién interna candidato, de fecha |CUMPLE con decumentos de la
Kamenisa de Mocoa registro de asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministeric del Interior sobre |a 22 de agosto de 2015, suscrita por el Gobernador del Cabildo y anexa listede YResclucion 128 de 2000.
& existencia y representacion legal del cabildo, de fechal? de marzo de 2015 de asistencia en dos folios, _._um:n__mﬂm verrificar con
Ministerio pertenenoia del
candidate a la comunidad o
i h etnia.
Cabildo Indigena Los Pastos, San  jVilma Marielis Zambrano Presenta certificacion expedida por la Coordinadora del grupo de investigacion y Presenta original del acta de reunion de eleccidn interna candidata, de fecha JCUMPLE con documentos de |a
Jose del Pepino Mocoa Cuenan registro de asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministerio del Interior sobre |a 25 de agosto de 2015, suscrita por los catorce directivos de la corporacién del |Resolucion 128 de 2000,
existencia y representacion legal del cabildo, de fecha 12 de marzo de 2015 Cabildo . Pendiente verrificar con
! Ministerio pertenencia del
candidata a la comunidad o
etnia.
Cabildo indigena ded Resguardo Pablo Emilio Cuchala Tiso Presenta certificacion expedida por la Coordinadora del grupo de investigacion vy Presenta original del acta de reunién de eleccion interna candidato, de fecha JCUMPLE con documentos de la
| . inga Albania _-mm._m:c de asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministerio del Interior sobre la 20 de agosto de 2015, suscrita por la Goberndora y Secretario del Cabildelo y  |Resclucion 128 de 2000.

existencia y rapresentacion legal del cabildo, de fecha 20 de febrero de 2015.

anexa firmas de asistentes en dos folios.

Fandiente verrificar con
Ministerio pertenancia del
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Cabildo Indigena Resguarde
Chaluayaco

Fablo Emilic Cuchala Tisoy

Presenta certificacién expedida por la Coordinadora del grupo de investigacion y
registro de asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministerio de! Interior sobre la
existencia y representacicon legal del cabildo, de fecha 28 de enero de 2015.

Presanta original del acta de reunion de eleccion interna candidato, de fecha
23 de agoste de 2015, suscrita por los cuatro integrantes del Cabildo,

CUMPLE con documentos de la
Resolucidn 128 de 2000,
Pendiente verrificar con

7 Ministeric pertenencia del
candidata a la comunidad ©
etnia.
Cabildo Indigena del Resguardo TJosé Evanisto Garcés Cunda __”:.mmm:ﬁm 17 certificaciones de existencia y representacion legal de los cabildos Nasa  |Presenta original del acta de reunidn de concertacion del Cabildo indigena del .mr__?_,__u_rm con documentos de la
Nasa La Flonda Sat Kwe reunidos como Asociacion Consejo Regional del pueblo Nasa del Putumayo KWE' $X  {resguardo Nasa sat' kiwe La Florida para la eleccion del seefior JOSE EVARISTO |Resolucién 128 de 2000,
KSXA'W. a saber: Cabido indigena del Resguardo La Flroida Nasa 5a't Kiwe de fecha 7 JGARCES CUNDA como candidato, suscrita por el Gobernador y el Secretario Pendiente verrificar con
de julic de 2015; Cabildo indigena del Respuardo Santa Rosa de Juanambu, Campo del Cabildo, de fecha 12 de agoste de 2015 y firmas de asistentes en dos Ministerio pertenencia del
Alegre, Alpes Orientales y la Flaresta, de fecha 20 de abril de 2015; Cabildo indigena folios. Adicionalmente, anexa criginal del acta de acuerdo de la Junta de candidata a la comunidad o
del Resguardo Ei Descanso, de fecha 25 de junio de 2015; Cabildo indigena del Autoridades Nasa del Putumayo Kwe'sx Ksxa'w mediante la cual postulan por |etnia.
Resguardo Provenir, La Barrialosa de fecha 7 de mayo de 2015; Cabilde indigena unanimidad at sefor JOSE EVARISTO GARCES CUNDA como candidato, de _
_ comunidad indigena E! Danubio Nasa Kwuma Tewe'sx de fecha 23 de jnio de 20153, fecha 22 de julic da 2015, susctrita por El Moderador y La Relatora y firmas en
Cabildo indigena comunidad Nasa Kiwe U'kwe Tierra Plana de fecha 20 de abril de dos folios de los Gobernadores representantes legales de los sigientes DIEZ
2015; Cabildo indigena de la comunidad Kwsex Nasa Cxa Yuce5an José de fecha 20 de JCabildos: Cabildo indigena del Resguardo El Descanso; Cabildo indigena de!
abril de 2015; Cabildo indigena comunidad Nasa Kwsex Tata Wala de fecha 20 de Resguardo Provenir, La Barrialosa; Cabildo indigena comunidad Nasa Kiwe
abril de 2015; Cabildo indigena de la comunidad Nasa Yu'khzxickkwe Selva Hermosa  |U'kwe Tierra Plana; Cabildo indigena de la comumnidad Kwsex Nasa Cxa Yuce
10 de fecha 20 de abril de 2015: Cabildo indigena de la comunidad Yu'Cxijme de fecha  |San José; Cabildo indigena comunidad Nasa Kwsex Tata Wala; Cabilde
20 de abril de 2015%; Cabildo indigena de la comunidad Nasa Pkind Kiwe Guayabales |indigena de la comunidad Nasa Pkind Kiwe Guayahales; Cabilde indigena de la |
de fecha 20 de abril de 2015; Cabiido indigena de la comunidad la Libertad {Nasa comunidad ta Libertad (Nasa Fxiw Ksxa'w Wala); Cabildo indigena de 3
Fxiw Ksxa'w Wala de fecha 9 de julio de 2015; Cabildo indigena del resguardo Alto comunidad Ksxaw Nasa; Cabildo indigena de la comunidad Las Delicias (Kiwe
Lorenzo [Kiwnas Cxhab de fecha 9 de julio de 2015, Cabildo indigena de la comunidad Nxusxa) y Cabilde indigena del Resguardo Nasa Chamb.
Ksxaw Nasa de fecha 9 de julio de 2015; Cabildo indigena de |a comunidad Las Minas
de fecha 9 de julio de 2015; Cabildo indigena de la comunidad Las Delicias (Kiwe
Nxusxa de fecha 9 de julic de 2015 y Cabildo indigena del Resguardo Nasa Chamb de
fecha 9 de julio de 2015, expedidas todas por la Coodinadora del Grupo de _
Investigacion y Registro de la Direccién de Asuntos Indigenas, ROM y minorias del
Ministerio del Interior.
_
Cabildo Indigena de 1a comunidad  |Segunde Antonio Jacanamijoy  |Presenta certificacion expedida por la Coordinadora del grupo de investigacidn y Presenta original del acta de reunién de eleccién interna candidato, de fecha |CUMPLE con documentes de {a _
Inga de Santiago Tisoy registro de asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministerio del Interior sobre |3 22 de agosto de 2015, suscrita por los nueve integrantes del Cabildo. Resolucion 128 de 2000.
11 _ existencia y representacion legal del cabildo, de fecha 19 de enero de 2015, Pendiente verrificar con
{Ministerio pertenencia de|
candidata a la comunidad o
_ etnia. {
Cabidd Indigena del Resguardo Yefry Alexander Aguillon Arleaga|Presenta certificacion expedida por la Coordinadera de| grupe de investigacion vy Presenta criginal del acta de reunion de eleccion interna candidato, de fecha |CUMPLE con documentos de a
Camentsa Biya registro de asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministeria del Interior sobre |a 22 de agosto de 2015, suscrita por cuatro integrantes del Cabildo, Resolucidn 128 de 2000,
12 _ existencia y representacion legal del cabildo, de fecha 28 de enero de 2015. Pendiente verrificar con
u_ﬂ_:_ﬂm:n pertanencia del
{ candidata a la comunidad © |
etnia.
Cabilde indigena det Resguardo Neyret Eizabeth Garreta Presanta certificacién expedida por |a Coordinadera del grupo de investigacion y __u_mmm:_“m original del acta de reunién de eleccidn interna candidata, de fecha |CUMPLE con documentos de la
inga de Condagua Chindoy registro de asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministerio del Interior sobre 1a 23 de agosto de 2015, suscrita por cuatro integrantes del Cabilde. Resolucidn 128 de 2000.
13 existencia y representacion legal del cabildo, de fecha 13 de marzo de 2015, Pendiente varrificar con

|

Ministerio pertenencia del
candidata a la comunidad ¢
etnia.

{Cabildo indigena del Resguardo
Yanacona Yilla Maria de Anamu

lidora Cérdoba

Presenta certificacién expedida por la Coordinadora del grupo de investigacion y
registro de asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministerio del Interior sobre la

existencia y representacion legal del cabildo, de fecha 23 de abril de 2015.

Presenta original del acta de reunion de eleccion interna candidata, de fecha
25 de agosto de 2015, suscrita por cuatro integrantes del Cabildo y firmas de
asistencia en un folio.

CUMPLE con documentos de la
Resolucian 128 de 2000,
Pendiante varrificar con
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a Ministerio pertanencia del
candidata a la comunidad o
etnia,

Cabilde Indigena de la comunidad | Jose Antonio Jajoy Pai Presenta certificacion expedida por la Coordinadora del grupo de investigacion y Presenta original de} acta de reunion de eleccion interna candidato, de fecha JCUMPLE con documentos de la
Pibi Pai registro de asuntos indigenas, ROM y minarias del Ministerio del Interior sobre la 22 de agosto de 2015, suscrita por cuatro integrantes del Cabilde y firmas Respducian 128 de 2000.
existencia y representacion legal del cakildo, de fecha 23 dejunio de 2015. asistentes en dos folios. [Pendiente verrificar con

19 Ministerio pertenencia del
candidata a la comunidad o

_mﬂzmm_
Cahildo Indigena de la comumidad | Jose Antorio Jajoy Pai Presents certificacion expedida por la Coordinadora del grupo de investigacicn y Presenta original de! acta de reunidn de eleccidn interna candidato, de fecha JCUMPLE con documentos de la
Alnamawami del Pueblo Awa registro de asuntos indigenas, ROM y mincrias del Ministeria del Interior sobre la 16 de agosto de 2015, suscrita por el Gobernador y el Alcalde Mayor del Resolucién 128 de 2000,
existencia y representacion legal del cabildo, de fecha 13 de abril de 2015, Cabildo y firmas asistentas en un folio, Fendiente verrificar con

16 Ministerio pertenencia del
candidata a la comunidad o
atnia.

Cabildo indigena de la comunidad  fJose Antonio Jajoy Par Presenta certificacion expedida por la Ceordinadora del grupo de investigacion y Presenta original del acta de reunidn de eleccion interna candidato, de fecha |CUMPLE con documentos de la
Awa Tatchan registro de asuntos indigenas, ROM y mincrias del Ministeria de! Interior sobre la 15 de agosto de 2015, suscrita por el Gobernador, el Alcaide Mayor y ! Resolucidn 128 de 2000.

17 existencia y representacion legal del cabilde, de fecha 26 de marzo de 2015, Alguacil. Pendiente verrificar con
Ministerioc pertenancia del
candidata a la comunidad o
atnia.

Cabildo indigena del Resguardo Jose Antonio tajoy Fai Presenta certificacion expedida por la Coordinadora del grupo de investigacidn y Presenta original del acta de reunion de eleccién interna candidato, de fecha |CUMPLE con documentos de fa
Awa los Guaduales registro de asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministerio del Interior sobre |a 17 de agosto de 2015, suscrita por cinco integrantes del cabilde y anexa firmas |Resolucion 128 de 2000.

18 existancia y representacion legal det cabido, de fecha 2 de marzo ae 2015, de asistentes en un folio. Pendiente verrificar con
Ministeric pertenencia del
candidata a la comunidad ©
etnia.

Cabildo indigena de la comunidad | Jose Antomio Jajoy Pai Presenta certificacion expedida por la Coordinadora del grupo de investigacion y Presanta criginal del acta de reunion de eleccion interna candidato, de fecha |CUMPLE con documentos de la
Awa Alto Temilon registro de asuntas indigenas, ROM y minorias def Ministerio del interior sobre |a 17 de agosto de 2015, suscrita por &l Gobernador, el Alcalde y el Secretario Resolucion 128 de 2000,
19 existencia y representacion legal del cabildo, de fecha 23 de junic de 2015, del cabildo y anexa firmas de asistentes en dos folios. Pendiente verrificar con

Ministerio pertenencia del
candidata a la comunidad o
etnia.
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20

Resguardo indigena Kichwa de
Cecilia Cocha

Ramiro Murioz Macanilla

Presenta certificacién de VEINTIDOS (22} Cabildos indigenas de la Asociacidn de {as
autoridades tradicionzles del Pueblo Kichwa de la Amazonia Colombiana APKAC, a
saber: Cabilds indiega del Resguardo Bajo Casacunte de fecha 25 de febrere de 2015;
Cabildo indigena de la comunidad La Quebradita de fecha 25 de febrero de 2015;
Cabildo indigena del resguardo Calarca de fecha 25 de febrero de 2015; Cabilde
indigena de la comunidad Puerto Rico de fecha 25 de febraro de 2015; Cabildo
indigena de la comunidad Alto Napo Runa de fecha 25 de febrerc de 2015; Cabildo
indigena de! Resguardo La Paya de fecha 25 de fabrero de 2015; Cabildo indigena de
ia comunidad Bajo Remanso de fecha 25 de febrero de 2015; Cabilde indigena de la
cemuonidad Puerto Narino de fecha 25 de febrero de 2015; Cabildeo indigena de la
cornunidad Puerto Puntales de fecha 25 de febrero de 2015; Cabildo indigena del
Resguardo La Perecerd de fecha 25 de febrero de 2015; Cabildo indigena del
resguardo Agua Negra de fecha 25 de febrero de 2015; Cabilde indigena de la
comunidad Beliavista de fecha 25 de febrero de 2015; Cabildo indigena del resguardo
liri Jiri de fecha 25 de febrero de 2015; Cabildo indigena de {a comunidad Yarinal de
fecha 25 de febrerc de 2015; Cabildo indigena del resguarde Lagartococha de fecha
25 de febrero de 2015; Cabildo indigena de la comunidad 5amaritana de fecha 25 de
febrero de 2015, Cabildo indigena del Resguardo Tucunaré de fecha 25 de febrero de
2015; Cabildo indigena del Resguarda Consara Mecaya de fecha 25 de febrera de
2015; Cabilde indigena de la comunidad Humancia de fecha 25 de febrero de 2015;
Cabildo indigena del Resguardeo Santa Rita de fecha 25 de febrero de 2015; Cabildo
indigena de |la comunidad Nukanchiruna de fecha 25 de febrero de 2015 y Cabildo
indigena del Resguardo Et Progreso de fecha 25 de febrero de 2015, todas expedidas
por la Coordinadora det grupo de investigacion y registro de asuntos indigenas, ROM
v minorias del Ministerio del interior. |gualmente se anexa oficio de a Coordinadora
del Grupo de Investigaciones y Registros de la Direccion de Asuntos Indigenas, RTOM
y minorias del Ministerio del Interior sobre la existencia y representacién de |a

Presenta original del acta de aval del sefior RAMIRO MUNOZ MACANILLA
cormo candidato del Cabilde indigena del resguardo Cecilia Cocha de fecha 21
de agosto de 2015, suscrita por €l Gobernador y firmas de asistentes en un
folio, pero este cabildo no presenta certificacidn dal Ministerio del Intericr,
Presenta orginal del acta numero 022 de fecha 25 de julic de 2015, de ia
Asociacion de Autoridades Tradicionales del Pueble Kichwa de |la Amazonia
Colombiana, en la cual se aitoriza y se avala al sefior RAMIRO MUNOZ
MACAMNILLA como candidato, la cual aparece susctita por el sefior Jaire Arvey
Jamioy Quistial como representante legal de dicha asociacion y firmas de los
VEINTIDOS (22) cabildes certificados: Cabildo indiega del Resguardo Bajo
Casacunte: Cabildo indigena de |a comunidad La Quebradite; Cabildo indigena
del resguardo Calarca; Cabildo indigena de la comunidad Puerto Rico; Cabildo
indigena de la comunidad Alte Napo Runa; Cabilde indigena del Resguardo La
Paya; Cabildo indigena de |la comunidad Bajo Remanso; Cabilde indigena de la
comunigdad Puerto Narino; Cabildo indigena de la comunidad Puerto Puntales;
Cabilde indigena del Resguardo La Perecera; Cabildo indigena del resguardo
Agua Negra; Cabildo indigena de la comunidad Bellavista; Cabilde indigena del
resguarde Jiri Jiri; Cabildo indigena de la comunidad Yarinal; Cabildo indigena
del resguardo Lagartococha; Cabildo indigena de la comunidad Samaritana;
Cabildo indigena del Resguardo Tucunare; Cabilde indigena del Resguardo
Consara Mecaya; Cabildo indigena de {a comunidad Humancia; Cabilde
indigena del Resguardo Santa Rita; Cabilde indigena de la comunidad
Nukanchiruna y Cahildo indigena del Resguardo El Progreso, pero no se anexa

certificacion de representacion legal de la Asociacién.

Dado que no apartaron
certificacidon de axistencia y
representacien legal del Cabildz
indigena del Resguardo Cecilia
Cocha, por parte de la Direceion
de Asuntos Indigenas, ROM y
minorias etnicas, que fue el
cabildo postulante, defieron
anexar actas de eleccion interna
individuales de cada uno de los
VEINTIDOS cabildos certificados,
y qua na aportaren certificacion
de la representacidn legal de 1a
Asociacion, NGO CUMPLE.

21

del Puebla Siona

Asociacion de cabildos Indigenas

Luis Alberte Lopez Jamioy

Presenta certificaciones expedidas por la Coordinadora del Grupo de Investigacion y
Registro de la Direccién de Asuntos Indigenas, ROM y minorias étnicas del Ministerio
del Interior, correspondientes a nueve (9} cabildos, a saber: Cabildg indigena del
Resguardo Santacriz de Pinuna Blanco de fecha 9 de julioc de 2015; Cabilde indigena
de |la comunidad Bajo Santa Helena de fecha 9 de juiic de 2015; Cabilde indigena dei
Resguardo Buenavista de fecha 9 de julio de 2015; Cabildo indigana de |a comunidad
Muevo Amanecer Mame Na'Ta Umuguse de fecha 9 de julio de 2015; Cabildo
indigena de ta comunidad Citara de fecha 9 de julio de 2015; Cabildo indigena del
Resguardo Vega de Santana de fecha 9 de julio de 2015; Cabildo indigena del
Resguardo El Hacha de fecha 25 ge febrero de 2015; Cabildo indigena del Resguardo
El Tablero de fecha 25 de febrero de 2015 v Cabildo indigena del Resguarde Bajo
Casacunte de fecha 25 de febrero de 2015, el cual tamibién esta relacionado en la
Asociacion de Cahildos del Pueblo Kichwa.

Presenta criginal del acta 001 de )z Ascciacion de Cabildos indigenas del Publo
Siona, de fecha 24 de agoste de 2015, en la cuzaf se autorizan y dan aval al
seafior LUIS ALBERTO LOPEZ JAMIQY como candidato, la cual aparece suscrita
por los gobernadores y representantes legales de los NUEVE cabildas
certificados; Cabilde indigena del Resguardo Santacruz de Pinuna Blanco;
Cabildo indigena de |la comunidad Bajo 5anta Helena; Cabildo indigena del
Resguardo Buenavista, Cabildo indigena de la comunidad Nuevo Amanecer
Mame Na'Ta Umuguse: Cabilde indigena de |la comunidad Citara; Cabildo
indigena del Resguardo Vega de Santana; Cabildo indigena del Resguardo El
Hacha; Cabilde indigena del Resguarda Ei Tablero y Cabildo indigena del
Resguardo Bajo Casacunte, el cual tambien esta relacionado en la Asociacion
de Cabildos del Pueble Kichwa; igualmente firma el acta el sefor Franco Ever
Yaiguaje, quien en la Resolucidn nimers 0011 det 2003 del Ministeric del
Interior figura como representante legal de la Asociacion.

CUMPLE con docurmentos de 1a
Resolucion 128 de 2000,
Pendiente verrificar con
Ministerio pertenencia del
candidata a ja comunidad o
etnia y pertenencia de |os
NUEVE (S) cabildos a la
Asociacion.

27

Cabildo indigena del Reguardo
Caméntsa Biya del Valle de
Sibundoy.

Castulo Ludgerio Chindoy
Jacanamejoy

Presenta certificacion expedida por la Coordinadora del grupo de investigacion y
registro de asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministeric del interior sobre |a
efistencia y representacion legal del cabilde, de fecha 15 de enerp de 2015,

Presenta original del acta de reunién de eleccidn interna candidato, de fecha
27 de agosto de 2015, suscrita por siete [7) integrantes del Cabildo .

CUMPLE con documentos de la
Resolucién 128 de 2000,
Pendiente verrificar con
Ministeric pertenencia de
candidata a la comunidad o
etnia.

Cabildo indigena de la comunidad

Fablo Emilic Cuchala Tisoy

Fresenta certificacion expedida por la Coordinadora del grupo de investigacion y

Presenta original del acta de reunidn de eleccidn interna candidato, de fecha

CUMPLE con documentos de |3
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registro de asuntos indigenas, ROM y minerias del Ministeric del interior sobre 1a
existencia y representacion legal del cabildo, de fecha 9 de julio de 2015,

27 de agosto de 2015, suscrita per el Gobernador y el Secretario del Cabildo y
firmas asistentes en dos (2] folios.

Resolucidn 128 de 2000.
Pendiente verrificar con

23 L .
Ministerio pertengncia del
candidata a {a comunidad o
etnia.
Cabildo indigena de la comunidad  |Pablo Emilic Cuchala Tisoy Presenta certificacién expedida por la Coordinadora del grupo de investigacion y Presenta original del acta de reunién de eleccién interna candidate, de facha |CUMPLE con documentos de la
Inga Musu Huairasacha registro de asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministerio del Interior sobre |a 21 de agosto de 2015, suscrita per cinco integrante sdel Cabildo y firmas Resolucién 128 de 2000.
hukanchipa existencia y representacion legal del cabildo, de fecha 20 de febrero de 2015 asistentes en un {1} folio, Pendiente verrificar con

24 Ministerio pertenencia del
candidata a la comunidad o
etnia.

Resguardo Inga Wuasipungo Pabio Emilio Cuchaia Tisoy No presenta certificacion del Ministerio del Interior sobre {a existencia y Presenta original del acta de reunién de eleccidn interna candidato, de fecha }NO CUMPLE.
representacion legal del cabildo. 15 de agoste de 2015, suscrita por cuatro integrantes del Cabildo y firmas

25 asistentes en tres {3) fohios.

Asociacién de Cabildes indigenas | Pablo Emilic Cuchala Tisoy Presenta certificacién expedida per la Coordinadora del grupo de investigacion y Presenta original del acta de reunién de eleccidn interna candidato, de fecha |CUMPLE con documentos de la

Villagarzon H-mm._ﬂ:u de asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministerio det interior sobre la 21 de agoste de 2015, suscrita por e Secretario General y Tesorera de la Resclucidn 128 de 2000.

56 existencia y representacién legal de la Asociacion de Cabildos y/o Aotoridades ACIMVIP, y firmas de asistentes en un (1) folio. Pendiente verrificar con
Tradicionales Indigenas del municipio de Villagarzon ACIMVIP, de fecha 1 de junio de Ministeric pertenencia del
2015. candidata a |a comunidad o
etnia.

Cabildo indigena de la comunidad  |Pablo Emilio Cuchala Tisoy Presanta certificacion expedida por la Coordinadora del grupe de investigacion y Presenta original del acta de reunidn de eleccion interna candidatoe, de fecha |CUMPLE con documentos de a

Inga Saladillo Yaco registro de asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministerio del Interior sobra la 16 de agosto de 2015, suscrita por el Gobernador y la Secretaria del Cabildo y Resolucién 128 de 2004

57 existencia y representacion legal del cabildo, ge fecha & de abril de 2015, firmas de asistentes en un (1} folio. Pandiente verrificar con

Ministeric pertenencia de
_ candidata a fa comunidad o
2tnia.
Cabildo indigena de 1a comunidad —_umn._n Ermidia Cuchala Tisoy Presenta certificacidn expedida por |2 Coordinadora del grupo de investigacion y _Emmm:_“m original del acta de reunion de eleccién interna candidato, de fecha |CUMPLE con documentos de la
Inga Nucanchipa Taita Kausadiru, registro de asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministerio del Interior sobre |a 24 de agosto de 2015, suscrita por el Gobernador del Cabildo y firmas de Resolucion 128 de 2000.

98 existencia y representacion legal del cabildo, de fecha 20 de febrero de 2015, asistentas en un {1} folio. Pendiente verrificar con
Ministario pertenencia del
candidata a la comunidad ¢
etnia.

Cabildo indigena del Resguardo FPablo Emilic Cuchala Tisay “vqmmm:ﬂm certificacidn expedida por la Coordinadora del grupo de investigacion y Presenta original del acta de reunidn de eleccién interna candidato, de fecha _.ﬁc MPLE con documentos de la
Inga San Miguel de la Caslellana registro de asuntos indigenas, ROM y minarias del Ministeric del Interior sobre la 16 de agosto de 2015, suscrita por el Gobernador y la Secretaria del Cabildo y |Resolucion 128 de 2000.

- { existencia y representacicn legal del cabildo, de fecha 12 de marzo de 2015 Viistado de asistencia en dos [2] folics. Pendiente verrificar con
Ministerio pertenencia del
candidata a la comunidad ¢
etnia.

Asociacion SUGLLAPI Nukanchipa |Pable Emilic Cuchald Tisoy Presenta copia de la resolucion niumero 0054 de fecha 27 de mayo de 2015, suscrita  |Presenta onigi nal del acta de reunion de eleccidn interna candidato, de fecha |CUMPLE con documentos de fa
iLIA) ..,}m.Dﬁ_}n_Oz DE CABILDOS por el Director de Asuntos Indigenas, ROM y minorias del Ministerio del Interior por 231 de agosto de 2015, suscrita por el Representante Legal y el Secretario de la {Resclucion 128 de 2000.
40 ﬁﬂ}wﬂﬂ_@zﬂ AMAZONICO) dio de |a cual se incribe la Asociacién figurande como representante elgal el sefior |Ascciacion y listado de asistencia en dos {2) folios. _._um_..n__.mEm verrificar con

Pabio Emilio Cuchald Tisoy,

Ministeric pertenencia del
candidata a la comunidad o
etnia,

Cabilda Indigena Resguarde Jin Jin JAlbeiro Radriguez

Presenta nueve (9) certificaciones espedidas por la Coordinadora del grupo de

Mo presentan las actas internas de eleccion de cada uno de los nueve {3)

Dado que no se anexan las actas




CORPOAMAZONIA

2016 - 2013
REVISION Y VERIFICACION REGUISITOS
RESCLUCION 0128 DE 2000

investigacion y registro de asuntos indigenas, ROM y mincrias del Ministerio del

Interior, scbre la existencia v representacion legal de los siguientes cabildos: Cabilde
indigena del Resguardo liri liri de fecha 25 de febrero de 2015; Cabildo indigena de la
comuridad Yarinal de fecha 25 de febrero de 2015; Cabildo indigena del Resguardo
Lagarte Cocha de fecha 25 de febrero de 2015; Cabildo indigena de la comunidad
Samaritana de fecha 25 de febrero de 2015; Cabildo indigena del resguarde Tucunaré [Cocha; Cabildo indigena de la comunidad Samaritana; Cabilde indigena del
de fecha 25 de febrero de 2015; Cabildo indigena del Resguardo El Progreso de fecha
25 de febrero de 2015; Cabildo indigena del Resguardo Santa Rita de fecha 25 de
febraro de 2015; cabildo indigena de la comunidad Beltavista de fecha 25 de febrero

ELECCIGN REPRESENTANTES COMUNIDADES INDIGENAS O ETNIAS ANTE £L CGNSEJO DIRECTIVO

cabildas. Solo aportan el acta 001 de fecha 22 de agosto de 2015 de la
ACILAPP en donde se escage comeo candidato al safior Albeirc Redriguez y
firman once personas, entre &llas los Gobernadores represantantes legaies de
los siguientes Cabildos: Cabildo indigena del Resguardo Jiri Jiri; Cabildo
indigena de la comunidad Yarinal; Cabildo indigena del Resguardo Lagarto

resguardo Tucunaré; Cabildo indigena det Resguardo El Progreso;Cabildo
indigena de} Resguardo Santa Rita; Cabildo indigena de la comunidad
Bellavista y Cahilde indigena del resguarda Agua Negra.

de eleccion interna de cada uno
de los nueve (9] Cabildes
relacionados y que no se anexa
certificacion de la existencia y
representacicn legal de la
asociacion que al parecer los
aglutina ACILAPP, NG CUMPLE.
Ademas, se observa que los
nueve Cabildos se encuentran

3 de 2015 y Cabilde indigena del resguarde Agua Negra de fecha 25 de febrero de relacionados tambien en ia
2015. No se anexa certificacidn de existencia y representacion legal de la asociacion Asociacion de Autoridades
que los aglutina ACILAPP. Se observa que los nueve Cabildos se encuentran Tradicionales del Pueble Kichwa
relacionados tambien en la Asociacion de Autoridades Tradicionales del Pueblo de |la Amazonia Colombiana 1
Kichwa de la Amazonia Colombiana APKAC del municipio de Leguizams [registro APKAC del municipic de
numero 201, Leguizamo [registro numerc 20).
Cabildo Indigena Comumdad Uai + |Albeiro Rodnguez Mezquita .__#m.n.m:ﬂm certificacidn expedida por la Coordinadora del grupe de investigacion y Presenta original del acta de reunion de eleccidn intarna candidato, de fecha |CUMPLE con documentos de la
ma registro de asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministerio del interior sobre [a 23 de agosto de 2015, suscrita por cuatro (4) integrantes del Cabildo y firmas  |Resclucion 128 de 2000,

- axistencia y representacion legal del cabiido, de fecha 25 de febrero de 2015, de asistentes en dos (2} falios. Pendiente verrificar con
Ministerio pertenencia del
candidata a la comunidad ¢
etnia.

Cabildo Indigena Murui Monilia Maricelva Velez Alvarez Presenta certificacién expedida por la Coordinadara del grupo de investigacicn y Presenta original del acta 28, sin fecha, de reunién de eleccion interna CUMPLE con documentos de |a
Amena registro de asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministerio del Interior sobre la candidata, suscrita por la Gobernadora, la Secretaria y Auvtoridad Tradicional [Resolucién 128 de 2000,

33 existencia y representacidon legal del cabiido, de fecha 9 de julic de 2015, de! Cabilde y firmas de asistencia un (1} folic. Pendiente verrificar con
Ministeric pertanencia del
candidata a la comunidad o

. . atnia.

Asociacion Cabtildes Embera Kipara |Albeire Redrniguez Mezquita Presenta copia de |a Resolucidn numero 0042 de fecha 13 de mayo de 2015, Presenta original de un acta de rfeunion de 1a Asociacion ASCEK KIPARA, de No se anexa acta de eleccion

ASCEKT expedida por el Director de Asuntos Indigenas, ROM y minorias del Ministerigr del facha 290 de agosto de 2015, en |2 cual se escoge como candidato al sefor interna del Cabildo Alta Orito, el
Interior, sobre |z conformacion de la Asociacion de Cabildos y Autoridades ALBEIRO RODRIGUEZ MEZQUITA, la cual aparece suscrita por catorce (14) unico can certificacién del
Tradicionales indigenas Emebra Kipara ASCEK, figurando como presidente de dicha comunidades, pero de ellas solamente esta el certificado del Cabildo Alto Ministeric del Interior. No se _
asociacion el sefior DIEGD NACAVERA GUASIRUMA, pero solo presentan {a Crito. anexan certificaciones de
certificacidn de existencia y representacion legal del Cabildo indigena del Resguardo existencia y representacion legal
Alto Crito, de fecha 23 de junio de 2015, pero no presenta la caertificacion de los otros de los demas cabiidos que
cahildos. ntegran la asociacion, come

tampoco actas internas de
3 eleccion. Por lo tanto, el sehor

ALBEIRO RCDRIGUEZ MEZGUITA
cumple como candidato de la
Asociacion ASCEK KIPARA quien
es |2 que puede votar. Fendients
verrificar con Ministerio
pertenencia del candidata ala
comunidad o etnia.
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2016 - 2019
REVISION Y VERIFICACION REQUISITOS
RESCOLUCION 0128 DE 2000

Comunidad AATI'S

35

Wilson Laureano del Aguila

Presenta copia de la Resolucidn nimers D43 de fvecha 13 de mayo de 2015, expedida
por &l Director de Asuntos Indigenas, ROM y minarias del Ministerio del Interior,
sobre la inscripcidn de la Asociacion de Autoridades Indigenas ATICOYA, cuya Junta
Directiva esta presidida por el Presidente GIN RUSBEL TORRES RAMOS. No s2 anexan
certificaciones de axistencia y representacion legal de los cabildos que la integran,

Presenta acta de acuerdo general 001 de fecha 20 de agosto de 2015, donce
se avala y postula como candidate al senor WILSON LAUREAND DE AGUILA,
suscrita por diez (10) integrantes de la Asociacién.

CUMPLE la Asociacion de
Autoridades Indigenas ATICOYA,
que es la gue puede votar por
CUANto NO Se anexaron
cartificaciones de los cabildos, ni

Comité de revision y verificacién:

actas individuales de eleccion.
Pendiente verrificar con
Ministeric pertenencia del
candidata a fa comunidad o
etnia.




